
 

 

Zapojili jsme se do matematických soutěží – 30. 10. 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V úterý 17. října se naše škola zapojila do matematické soutěže 

Pythagoriáda Jihočeského kraje. Byla určena tentokrát pro 5. až 8. ročník. Žáci 

byli rozděleni podle ročníků do čtyř kategorií. Ve všech kategoriích řešili 15 

logických úloh v časovém limitu 60 minut.  

Z patnácti zúčastněných si se zadanými „matematickými oříšky“ nejlépe 

poradila Monika Dvořáková z 5. ročníku, která získala 10 bodů a stala se tak 

úspěšnou řešitelkou. 

Druhou říjnovou matematickou soutěží byla Logická olympiáda, do které 

se zapojili 4 žáci druhého stupně. Úspěšnými řešiteli základního kola se stali 

Jakub Vejšický z IX. třídy a František Křiváček ze VII. třídy.  

Žáci řešili úlohy on-line. Měli tak jedinečnou možnost porovnat své síly 

s ostatními vrstevníky z České republiky. Úlohy byly zaměřeny na řešení 

logických problémů. Rozhodovala především rychlost úsudku. Roli hrál i 

postřeh. 

Všem soutěžícím děkujeme za reprezentaci školy.                                                                                                                                       

                Mgr. Zlata Divíšková a Ing. Bc. Marie Hrdinová 

Učitelky matematiky na 2. stupni 


